
ZARZ¥DZENIE NR 58/2010
REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIÑSKIEGO

z dnia 23 wrzeœnia 2010 r.

w sprawie zasad wydawania elektronicznej legitymacji studenckiej

Na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie wy¿szym
(Dz. U. Nr 164, poz. 1365 ze zm.) oraz § 4 ust. 1 pkt 3 rozporz¹dzenia Ministra Nauki
Szkolnictwa Wy¿szego z dnia 2 listopada 2006 r. w sprawie dokumentacji przebiegu studiów
(Dz. U. Nr 224 poz. 1634 ze zm.), zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§1

1. Studenci Uniwersytetu Szczeciñskiego, zwanego dalej Uczelni¹, pocz¹wszy od roku
akademickiego 2009/2010 otrzymuj¹ elektroniczn¹ legitymacjê studenck¹, zwan¹
dalej ELS, wydawan¹ na podstawie rozporz¹dzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa
Wy¿szego z dnia 2 listopada 2006 r. w sprawie dokumentacji przebiegu studiów (Dz.
U. Nr 224, poz. 1634 ze zm.).

2. ELS bêdzie wydawana sukcesywnie wszystkim uprawnionym studentom Uczelni
(równie¿ studiuj¹cym w ramach wymiany miêdzynarodowej).

3. ELS jest dokumentem poœwiadczaj¹cym status studenta.
4. ELS mo¿e pe³niæ równie¿ funkcjê karty bibliotecznej.

§2

l, ELS (orygina³ oraz duplikaty) wydawana jest na pisemny wniosek studenta z³o¿ony
na obowi¹zuj¹cym w Uczelni druku (za³¹cznik nr 1).

2. ELS wydaj¹ studentom odpowiednio: w³aœciwe dziekanaty wydzia³ów obs³uguj¹ce
studiowany lub wskazany jako podstawowy kierunek studiów.

3. Potwierdzenia wa¿noœci ELS na kolejny semestr dokonuj¹ ww. dziekanaty
wydzia³ów poprzez wykonanie ni¿ej wymienionych czynnoœci:

1. naklejenie w oznaczonych polach na rewersie ELS odpowiedniego hologramu
z nadrukowan¹ dat¹ wa¿noœci do koñca kolejnego semestru oraz

2. zapisanie w uk³adzie elektronicznym karty terminu wa¿noœci ELS do koñca
kolejnego semestru.

4. Potwierdzenia wa¿noœci ELS dokonuj¹ uprawnieni pracownicy.
5. Potwierdzenia wa¿noœci ELS mo¿na dokonywaæ wy³¹cznie dla ostatnio wydanej

(wa¿nej) ELS.
6. Nadzór nad wydawaniem ELS pe³ni Kierownik Centrum Zarz¹dzania Sieci¹

Komputerow¹ US.

§3

1. Prawo do posiadania ELS maj¹ studenci do dnia ukoñczenia studiów, zawieszenia w
prawach studenta lub prawomocnego skreœlenia z listy studentów.

, !



,

2. W przypadku utraty ELS przez studenta obowi¹zany jest on do niezw³ocznego
zg³oszenia tego faktu we w³aœciwym dziekanacie wydzia³u i z³o¿enia stosownego
oœwiadczenia oraz wniosku o wydanie ELS / duplikatu ELS.

3. Osoba, która utraci³a status studenta nie ma prawa do posiadania ELS i obowi¹zana
jest niezw³ocznie zwróciæ j¹ Uczelni. W przypadku utraty ELS przez tak¹ osobê,
obowi¹zana jest ona przed³o¿yæ we w³aœciwym dziekanacie wydzia³u stosowne
oœwiadczenie.

4. W przypadku zg³oszenia przez studenta zniszczenia ELS albo w razie zwrotu ELS,
upowa¿niony pracownik dziekanatu niezw³ocznie dezaktywuje legitymacjê w
systemie ELS.

5. Student studiuj¹cy jednoczeœnie na wiêcej ni¿ jednym wydziale Uczelni posiada jedn¹
ELS wydan¹ przez wydzia³, na którym student podj¹³ studia w ramach podstawowego
kierunku studiów.

6. W przypadku zmiany przez studenta wydzia³u, kierunku lub formy studiów, student
pos³uguje siê dotychczas posiadan¹ ELS. W przypadku zmiany danych osobowych
dokonuje siê wymiany ELS. Potwierdzenie odbioru ELS przez studenta umieszcza siê
w teczce akt osobowych studenta.

7. Wobec studentów studiuj¹cych na wiêcej ni¿ jednym wydziale oraz dokonuj¹cych
zmian w trakcie studiów wszelkie przed³u¿enia i zmiany danych wykonywane s¹ w
ramach kierunku studiów, który zostanie wybrany przez studenta jako podstawowy.

8. W przypadku zmiany wydzia³u wskazanego jako podstawowy - w teczce studenta na
dotychczasowym podstawowym wydziale, pozostaje kserokopia blankietu ELS z
adnotacjê o przekazaniu kompetencji do przed³u¿ania na inny wydzial.

9. Student 6dbywaj¹cy jednoczeœnie studia w innej uczelni ma prawo do otrzymania
ELS w Uczelni.

10. Osoba powracaj¹ca na Uczelniê po wznowieniu studiów lub student powracaj¹cy z
urlopu, nie posiadaj¹cy ELS, sk³ada wniosek o wydanie ELS (za³¹cznik nr 1).

§4

1. W przypadku utraty lub zniszczenia ELS - wydawany jest duplikat ELS zawieraj¹cy
oznaczenie w³aœciwe dla duplikatu. Wydanie duplikatu elektronicznej legitymacji
studenckiej rejestruje siê równie¿ w formie elektronicznej, oznaczaj¹c numerem
albumu oraz dodaj¹c kolejne litery alfabetu, odpowiednio: B, C, D oraz dalsze. Liter¹
A oznacza siê zawsze orygina³ legitymacji.

2. W przypadku wymiany ELS z powodu zmiany danych osobowych (zmiana imienia,
nazwiska, adresu), gdy student posiada:

1. ELS - wydawany jest duplikat ELS, zgodnie ze zmienionymi danymi
osobowymi (edycja B,C,D, itd.),

2. duplikat ELS - wydawany jest kolejny duplikat ELS, zgodnie ze zmienionymi
danymi osobowymi (edycja B,C,D, itd.).

3. Studenci ubiegaj¹cy siê o wydanie duplikatu ELS (z powodu zmiany danych
osobowych albo z powodu utraty lub zniszczenia ELS), sk³adaj¹ we w³aœciwym
dziekanacie wydzia³u:

1. wniosek o wydanie duplikatu ELS (za³¹cznik nr 1),
2. kolorowe zdjêcie spe³niaj¹ce wymogi okreœlone w § 5 ust. 1 (na zasadach

obowi¹zuj¹cych na danym wydziale),
3. dowód op³aty (okreœlonej w § 6) za wydanie legitymacji, na wskazany

rachunek bankowy Uczelni.

I



4. ~owód wp³aty oraz wniosek o wydanie ELS / duplikatu ELS do³¹cza siê do
teczki osobowej studenta znajduj¹cej siê na wydziale, który wydaje
legitymacjê.

§5

1. Zdjêcie do ELS powinno spe³niaæ te same wymagania, co zdjêcie do dowodu osobistego:

1. kolorowe zdjêcie osoby bez nakrycia g³owy, okularów z ciemnymi szk³ami, g³owa w
pozycji lewego pó³profilu, z widocznym lewym uchem, z zachowaniem
równomiernego oœwietlenia twarzy;

2. osoba z wrodzonymi lub nabytymi wadami narz¹du wzroku mo¿e za³¹czyæ fotografie
przedstawiaj¹ce osobê w okularach z ciemnymi szk³ami, a osoba nosz¹ca nakrycie
g³owy zgodnie z zasadami swojego wyznania - fotografiê przedstawiaj¹c¹ osobê z
nakryciem g³owy;

3. dokumentem poœwiadczaj¹cym uprawnienie do za³¹czonej fotografii przedstawiaj¹cej
osobê w okularach z ciemnymi szk³ami jest orzeczenie o stopniu niepe³nosprawnoœci
osoby z powodu wrodzonej ,lub nabytej wady narz¹du wzroku, wydane zgodnie z
przepisami o orzekaniu o niepe³nosprawnoœci i stopniu niepe³nosprawnoœci;

4. dokumentem poœwiadczaj¹cym uprawnienie do za³¹czonej fotografii przedstawiaj¹cej
osobê w nakryciu g³owy jest zaœwiadczenie o przynale n̄oœci wyznaniowej;

5. osoby, o których mowa w pkt. 2- 4 nie musz¹ do³¹czaæ zaœwiadczeñ, jeœli oka¿¹ nowy
dowód osobisty z takim samym zdjêciem, które chc¹ umieœciæ w legitymacji;

6. osoba na zdjêciu nie mo¿e nosiæ ubioru trudno odró¿nialnego od t³a;
7. sylwetka na zdjêciu mo¿e stykaæ siê jedynie z doln¹ krawêdzi¹ zdjêcia;
8. na zdjêciu nie mog¹ byæ widoczne inne osoby lub obiekty.

2. Zdjêcia nale¿y z³o¿yæ wraz z wnioskiem o wydanie ELS. Zdjêcia oraz ich parametry w
formie elektronicznej przyjmowane bêdê', na zasadach okreœlonych przez dziekanówwydzia³ów. '

3. Zdjêcia w formie elektronicznej nie spe³niaj¹ce warunków okreœlonych w ust. 1 nie bêd¹
akceptowane.
4. Osoby, które nie dostarcz¹ prawid³owego zdjêcia (w formie obowi¹zuj¹cej na
wydziale), nie otrzymaj¹ ELS.

§6

1. Za wydanie orygina³u ELS (edycja A) - op³ata wynosi 17,00 z³.
2. Za wydanie duplikatu ELS (edycja B,C,D, itd.) - z powodu utraty lub zniszczenia -

op³ata wynosi 25,50 z³.
3. Za wydanie duplikatu ELS (edycja B,C,D, itd.) z powodu zmiany danych osobowych -

op³ata wynosi 17,00 z³.
4. Op³atê za ELS student wnosi na podany przez wydzia³ wydaj¹cy ELS rachunek bankowy.
5. Orygina³ ELS, jak i jej duplikat, wydawane s¹ za okazaniem dowodu wp³aty oraz po

z³o¿eniu oœwiadczenia o odpowiedzialnoœci za zbycie lub udostêpnianie ELS osobom
trzecim (za³¹cznik nr 2).

§¹
Zarz¹dzenie wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

~~-*' T 9~
"'J~t:?( ~I
prof. dr huby; Tarrz~ñs.



Za³¹cznik nr 1 do
zarz¹dzenia nr 58/2010

Wniosek o wydanie Elektronicznej Legitymacji Studenckiej (ELS)
(wype³nia student)

Imiê: Nazwisko: Wydzia³: Rok studiów: Nr albumu: ... ...Ki ki .

l " d ., * )erune speCja nosc stu IOW Adres:

ul./os./al. (wpisaæ odpowiedni skrót): Dom: Mieszkanie: Miejscowoœæ: Kod pocztowy: Poczta: Numer/edycja legitymacji dotychczasowej: .(w przypadku posiadania wczeœniej ELS)

Uprzejmie proszê o:
Wydanie orygina³u ELS (A) **)

Wystawienie duplikatu ELS (B,C,D, ..) ** )

Jednoczeœnie zwracam dotychczas posiadan¹ legitymacjê studenck¹ ** ) *** )

i przekazujê potwierdzenie dokonania wp³aty za wydanie ELS.

UZASADNIENIE
(zaznaczyæ: brak dotychczas wystawionej legitymacji, wymiana legitymacji papierowej na ELS,
zmiana danych osobowych, utrata, zniszczenie; w przypadku utraty podaæ okolicznoœci, datê oraz

miejsce utraty legitymacji)

* ) osoby studiuj¹ce wiêcej ni¿ jeden kierunek wpisuj¹ i sk³adaj¹ wniosek na kierunku podstawowym
** ) niepotrzebne skreœliæ
***) zwrotu legitymacji papierowej w przypadku wymiany na ELS, dokonuje siê przy odbiorze ELS

(data, podpis studenta)
Potwierdzenie odbioru ELS
Potwierdzam niniejszym odbiór ELS .
Dane zawarte na karcie zgodne ze stanem faktycznym:

(data, podpis studenta)

I



Uzasadnienie w sprawie wydania ELS:

.

' , , (podpis pracownika wydaj¹cego legitymacjê)

I



Za³¹cmik nr 2 do zarz¹dzenia nr 58/2010

dn 20 r.
(miejsce wystawienia)

, (imiê i nazwisko studenta, numer albumu)

... .'. ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ..

, (wydzia³, kierunek/specjalnoœæ studiów, rok studiów, stopieñ i system studiów)

OŒWIADCZENIE

O ODPOWIEDZIALNOŒCI ZA ZBYCIE LUB UDOSTÊPNIANIE LEGITYMACJI

STUDENCKIEJ

Przyjmujê do wiadomoœci zakaz zbywania oraz udostêpniania w jakiejkolwiek formie legitymacji

studenckiej osobom trzecim, który zagro¿ony jest w ka¿dym przypadku odpowiedzialnoœci¹
dyscyplinarn¹ na zasadach okreœlonych wart. 211 i nast. ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o

szkolnictwie wy¿szym ( Dz.U. Nr 64, poz. 1365 ze zm.).
Nadto zbycie w³asnej lub cudzej legitymacji studenckiej podlega odpowiedzialnoœci karnej na
podstawie art. 274 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks Karny (Dz.U,Nr 88 poz. 553 ze zm.) i

zagro¿one jest kar¹ grzywny, ograniczenia wolnoœci albo kary pozbawienia wolnoœci do lat 2.

Jednoczeœnie oœwiadczam, ¿e w przypadku szkody powsta³ej w wyniku zbycia lub udostêpnienia
legitymacji w jakiejkolwiek formie osobom trzecim, zobowi¹zujê siê do pokrycia tej szkody na

zasadach okreœlonych przepisami kodeksu cywilnego.

, (podpis studenta)


